
Rang St.Nr. Vorname Nachname Jhg. Sex Nat. Verein hh:mm:ss

1. 138 Peter-Paul Oberguggenberger 1976 M AUT o.V. 05:06:55

2. 4 Michael Mörtl 1967 M AUT ÖAV-Obergailtal 05:17:58

3. 79 Paul Krieber 1962 M AUT Laufverein Hermagor 05:39:41

3. 135 Markus Gassmayer 1971 M AUT HSV Spittal/Drau 05:39:41

3. 137 Thomas Warmuth 1983 M AUT Freunde des Laufsports 05:39:41

6. 175 Andreas Robatsch 1979 M AUT ÖAV-Obergailtal 05:46:14

7. 134 Johannes Gailer 1992 M AUT VMB Gailer 05:51:45

8. 125 Charly Bürger 1983 M AUT ÖAV-Obergailtal 06:08:32

9. 155 Angelika Sepperer 1970 W AUT Laufevent Dellach 06:10:33

10. 120 Simon Wurzer 1979 M AUT go vertical 06:17:12

11. 119 Julia Wurzer 1986 W AUT go vertical 06:23:18

12. 131 Istvan Fazakas 1970 M AUT ÖAV-Obergailtal 06:54:11

13. 181 Sandra Platzner-Tiefenbacher 1978 W AUT ÖAV-Obergailtal 06:54:21

14. 133 Michael Rieder 1989 M AUT ÖAV-Obergailtal 06:54:44

15. 172 Klaus Hohenwarter 1974 M AUT ÖBRD Kötschach-M. 07:02:42

16. 69 Alfred Lader 1970 M AUT o.V. 07:18:08

17. 63 Harald Kanzian 1972 M AUT o.V. 07:21:04

18. 173 Michael Leyrer 1987 M AUT ÖAV-Obergailtal 07:22:48

19. 42 Miriam Neuwirth 1992 W AUT ÖAV-Obergailtal 07:25:05

20. 49 Andreas Neuwirth 1951 M AUT ÖAV-Obergailtal 07:25:06

21. 187 Hans Grimmer 1969 M AUT ÖBRD-Kötschach-M. 07:29:34

22. 182 Alexander Gressel 1981 M AUT ÖAV-Obergailtal 07:38:44

23. 156 Ewald Tiefenbacher 1973 M AUT ÖAV-Obergailtal 07:40:02

24. 121 Tanja Kanzian 1969 W AUT ÖAV-Obergailtal 07:41:21

25. 157 Alexandra Wassermann 1975 W AUT DSV 07:41:30

26. 163 Helmar Krall 1977 M AUT ÖAV-Obergailtal 07:45:02

27. 136 Helmut Obrist 1980 M AUT o.V. 07:51:50

28. 160 Raoul Sacher 1958 M AUT ÖAV-Obergailtal 08:11:25

29. 29 Katja Silverio 1981 W AUT ÖAV-Obergailtal 08:27:43

30. 28 Christian Eder 1982 M AUT ÖAV-Obergailtal 08:27:48

31. 37 Richard Fankhauser 1972 M AUT ÖAV-Obergailtal 08:31:01

32. 124 Heribert Kulmesch 1970 M AUT BD Zell/Sele 08:46:24

33. 116 Leo Jost 1959 M AUT ÖBRD Kötschach-M. 08:55:12

bei idealem Wetter am 26. August 2017

2. Grenzgänger Wandermarathon 2017
im Bergsteigerdorf Mauthen
über 40,4 km und 2.273 Hm

Gesamtergebnis



34. 180 Wilfried Tillian 1960 M AUT ÖAV-Obergailtal 08:55:24

35. 122 Hubert Brandstätter 1969 M AUT o.V. 09:11:11

36. 33 David Kehrer 1993 M AUT Verein Gailtalbahn 09:11:24

37. 168 Irmgard Hörmann 1961 W AUT ÖAV-Obergailtal 09:22:14

38. 61 Marina Schmid 1991 W AUT ÖAV-Obergailtal 09:22:20

39. 171 Daniel Fortunat 1977 M AUT ÖAV-Obergailtal 09:22:26

40. 128 Eva-Maria Smetanik 1968 W AUT o.V. 09:22:33

41. 118 Hildegard Lederer 1952 W AUT ÖAV-Obergailtal 09:54:13

42. 165 Angelika Buchacher 1961 W AUT o.V. 09:55:11

43. 164 Erich Buchacher 1958 M AUT o.V. 09:55:16

44. 24 Roland Sitar 1967 M AUT ÖAV-Obergailtal 09:56:10

45. 148 Kurt-M. Kristler 1980 M AUT ÖAV-Obergailtal 10:01:35

46. 149 Eckart Salcher 1973 M AUT ÖAV-Obergailtal 10:01:39

47. 143 Bernhard Pontasch 1979 M AUT ÖBRD Radenthein 10:01:39

48. 174 Stefanie Kreuzberger 1986 W AUT o.V. 10:01:42

49. 147 Kerstin Kristler 1988 W AUT ÖAV-Obergailtal 10:01:50

50. 151 Katharina Finkenzeller 1993 W GER Bischofalm 10:19:32

51. 154 Josef Warmuth 1970 M AUT Bischofalm 10:19:42

52. 117 Karin Nußbaumer 1963 W AUT ÖAV-Obergailtal 10:35:07

53. 141 Alexandra Vallant 1982 W AUT o.V. 10:35:13

54. 167 Andrea Mešnik 1971 W AUT SPD Celovec 10:35:19

55. 142 Simon Moser 1975 M AUT o.V. 10:35:27

56. 140 Lisbeth Lackner 1948 W AUT ÖAV-Obergailtal 10:48:14

57. 123 Brigitte Obereder 1948 W AUT ÖAV-Obergailtal 10:48:21

58. 150 Walter Niedertrojer 1992 M AUT ÖAV-Obergailtal 11:11:48

59. 126 Hubert Zankl 1959 M AUT ÖAV-Obergailtal 11:11:49

60. 127 Klaus Zarre 1948 M AUT o.V. 11:12:14

61. 132 Lukas Hochenwarter 1993 M AUT Bergtour Kings 11:18:12

62. 130 Christian Kanzian 1987 M AUT Bergtour Kings 11:18:13

63. 162 Richard Preßlauer 1986 M AUT o.V. 11:35:48

64. 161 Philip Plunger 1996 M AUT o.V. 11:35:48

65. 169 Andreas Viertler 1991 M AUT ÖAV-Obergailtal 11:35:53

66. 170 Vanessa Kölbler 1991 W AUT o.V. 11:40:34

67. 166 Vroni Kanzian 1972 W AUT o.V. 11:40:40

68. 145 Monika Obernosterer 1970 W AUT o.V. 11:58:18

69. 146 Sabine Schoba 1968 W AUT o.V. 12:01:02

70. 152 Johanna Sternath 1986 W AUT Bischofalm 12:01:04

71. 129 Bernhard Unterüberbacher 1993 M AUT o.V. 12:01:05

72. 186 Hubert Pirkebner 1976 M AUT ÖAV-Obergailtal 12:10:18



73. 184 Valentin Wurmitsch 1994 M AUT ÖAV-Obergailtal 12:15:03

74. 183 Josef Zoppoth 1977 M AUT ÖAV-Obergailtal 12:27:21

75. 185 Hubert Putz 1962 M AUT ÖAV-Obergailtal 12:27:26

76. 159 Magdalena Thurner 1995 W AUT ÖAV-Obergailtal 12:27:42

77. 158 Raphael Gressel 1988 M AUT ÖAV-Obergailtal 12:27:45

78. 13 Anita Berg 1975 W AUT o.V. 12:58:13

79. 11 Annemarie Berg 1957 W AUT o.V. 12:58:15

81. 26 Ingrid Mirnig-Prehsegger 1968 W AUT CrossFit9020 13:05:33

82. 153 Reinhard Dollinger 1965 M AUT Bischofalm 13:39:03

80. 6 Eva-Maria Greisch 1968 W AUT CrossFit9020 13.05:30

n.a.St 139 Petra Zameter 1989 W AUT o.V.

n.i.Z. 144 Michael Zenz 1978 M AUT ÖAV-Obergailtal

Rang St.Nr. Vorname Nachname Jhg. Sex Nat. Verein hh:mm:ss

1. 138 Peter-Paul Oberguggenberger 1976 M AUT o.V. 05:06:55

2. 4 Michael Mörtl 1967 M AUT ÖAV-Obergailtal 05:17:58

3. 79 Paul Krieber 1962 M AUT Laufverein Hermagor 05:39:41

3. 135 Markus Gassmayer 1971 M AUT HSV Spittal/Drau 05:39:41

3. 137 Thomas Warmuth 1983 M AUT Freunde des Laufsports 05:39:41

6. 175 Andreas Robatsch 1979 M AUT ÖAV-Obergailtal 05:46:14

7. 134 Johannes Gailer 1992 M AUT VMB Gailer 05:51:45

8. 125 Charly Bürger 1983 M AUT ÖAV-Obergailtal 06:08:32

9. 120 Simon Wurzer 1979 M AUT go vertical 06:17:12

10. 131 Istvan Fazakas 1970 M AUT ÖAV-Obergailtal 06:54:11

11. 133 Michael Rieder 1989 M AUT ÖAV-Obergailtal 06:54:44

12. 172 Klaus Hohenwarter 1974 M AUT ÖBRD Kötschach-M. 07:02:42

13. 69 Alfred Lader 1970 M AUT o.V. 07:18:08

14. 63 Harald Kanzian 1972 M AUT o.V. 07:21:04

15. 173 Michael Leyrer 1987 M AUT ÖAV-Obergailtal 07:22:48

16. 49 Andreas Neuwirth 1951 M AUT ÖAV-Obergailtal 07:25:06

17. 187 Hans Grimmer 1969 M AUT ÖBRD-Kötschach-M. 07:29:34

18. 182 Alexander Gressel 1981 M AUT ÖAV-Obergailtal 07:38:44

19. 156 Ewald Tiefenbacher 1973 M AUT ÖAV-Obergailtal 07:40:02

20. 163 Helmar Krall 1977 M AUT ÖAV-Obergailtal 07:45:02

21. 136 Helmut Obrist 1980 M AUT o.V. 07:51:50

22. 160 Raoul Sacher 1958 M AUT ÖAV-Obergailtal 08:11:25

23. 28 Christian Eder 1982 M AUT ÖAV-Obergailtal 08:27:48

24. 37 Richard Fankhauser 1972 M AUT ÖAV-Obergailtal 08:31:01

25. 124 Heribert Kulmesch 1970 M AUT BD Zell/Sele 08:46:24

26. 116 Leo Jost 1959 M AUT ÖBRD Kötschach-M. 08:55:12

27. 180 Wilfried Tillian 1960 M AUT ÖAV-Obergailtal 08:55:24

Ergebnis Herren



28. 122 Hubert Brandstätter 1969 M AUT o.V. 09:11:11

29. 33 David Kehrer 1993 M AUT Verein Gailtalbahn 09:11:24

30. 171 Daniel Fortunat 1977 M AUT ÖAV-Obergailtal 09:22:26

31. 164 Erich Buchacher 1958 M AUT o.V. 09:55:16

32. 24 Roland Sitar 1967 M AUT ÖAV-Obergailtal 09:56:10

33. 148 Kurt-M. Kristler 1980 M AUT ÖAV-Obergailtal 10:01:35

34. 149 Eckart Salcher 1973 M AUT ÖAV-Obergailtal 10:01:39

35. 143 Bernhard Pontasch 1979 M AUT ÖBRD Radenthein 10:01:39

36. 154 Josef Warmuth 1970 M AUT Bischofalm 10:19:42

37. 142 Simon Moser 1975 M AUT o.V. 10:35:27

38. 150 Walter Niedertrojer 1992 M AUT ÖAV-Obergailtal 11:11:48

39. 126 Hubert Zankl 1959 M AUT ÖAV-Obergailtal 11:11:49

40. 127 Klaus Zarre 1948 M AUT o.V. 11:12:14

41. 132 Lukas Hochenwarter 1993 M AUT Bergtour Kings 11:18:12

42. 130 Christian Kanzian 1987 M AUT Bergtour Kings 11:18:13

43. 162 Richard Preßlauer 1986 M AUT o.V. 11:35:48

44. 161 Philip Plunger 1996 M AUT o.V. 11:35:48

45. 169 Andreas Viertler 1991 M AUT ÖAV-Obergailtal 11:35:53

46. 129 Bernhard Unterüberbacher 1993 M AUT o.V. 12:01:05

47. 186 Hubert Pirkebner 1976 M AUT ÖAV-Obergailtal 12:10:18

48. 184 Valentin Wurmitsch 1994 M AUT ÖAV-Obergailtal 12:15:03

49. 183 Josef Zoppoth 1977 M AUT ÖAV-Obergailtal 12:27:21

50. 185 Hubert Putz 1962 M AUT ÖAV-Obergailtal 12:27:26

51. 158 Raphael Gressel 1988 M AUT ÖAV-Obergailtal 12:27:45

52. 153 Reinhard Dollinger 1965 M AUT Bischofalm 13:39:03

Rang St.Nr. Vorname Nachname Jhg. Sex Nat. Verein hh:mm:ss

1. 155 Angelika Sepperer 1970 W AUT Laufevent Dellach 06:10:33

2. 119 Julia Wurzer 1986 W AUT go vertical 06:23:18

3. 181 Sandra Platzner-Tiefenbacher 1978 W AUT ÖAV-Obergailtal 06:54:21

4. 42 Miriam Neuwirth 1992 W AUT ÖAV-Obergailtal 07:25:05

5. 121 Tanja Kanzian 1969 W AUT ÖAV-Obergailtal 07:41:21

6. 157 Alexandra Wassermann 1975 W AUT DSV 07:41:30

7. 29 Katja Silverio 1981 W AUT ÖAV-Obergailtal 08:27:43

8. 168 Irmgard Hörmann 1961 W AUT ÖAV-Obergailtal 09:22:14

9. 61 Marina Schmid 1991 W AUT ÖAV-Obergailtal 09:22:20

10. 128 Eva-Maria Smetanik 1968 W AUT o.V. 09:22:33

11. 118 Hildegard Lederer 1952 W AUT ÖAV-Obergailtal 09:54:13

12. 165 Angelika Buchacher 1961 W AUT o.V. 09:55:11

13. 174 Stefanie Kreuzberger 1986 W AUT o.V. 10:01:42

14. 147 Kerstin Kristler 1988 W AUT ÖAV-Obergailtal 10:01:50

15. 151 Katharina Finkenzeller 1993 W GER Bischofalm 10:19:32

16. 117 Karin Nußbaumer 1963 W AUT ÖAV-Obergailtal 10:35:07

17. 141 Alexandra Vallant 1982 W AUT o.V. 10:35:13

18. 167 Andrea Mešnik 1971 W AUT SPD Celovec 10:35:19

19. 140 Lisbeth Lackner 1948 W AUT ÖAV-Obergailtal 10:48:14

20. 123 Brigitte Obereder 1948 W AUT ÖAV-Obergailtal 10:48:21

21. 170 Vanessa Kölbler 1991 W AUT o.V. 11:40:34

Ergebnis Damen



22. 166 Vroni Kanzian 1972 W AUT o.V. 11:40:40

23. 145 Monika Obernosterer 1970 W AUT o.V. 11:58:18

24. 146 Sabine Schoba 1968 W AUT o.V. 12:01:02

25. 152 Johanna Sternath 1986 W AUT Bischofalm 12:01:04

26. 159 Magdalena Thurner 1995 W AUT ÖAV-Obergailtal 12:27:42

27. 13 Anita Berg 1975 W AUT o.V. 12:58:13

28. 11 Annemarie Berg 1957 W AUT o.V. 12:58:15

29. 6 Eva-Maria Greisch 1968 W AUT CrossFit9020 13:05:30

30. 26 Ingrid Mirnig-Prehsegger 1968 W AUT CrossFit9020 13:05:33


